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کنگره علیه واتساپ

مقامات کنگره ایالت متحده به‌تازگی 

استفاده از پیام‌رسان واتساپ را در دستگاه‌های 

رسمی کنگره به‌دلیل نگرانی‌های امنیت سایبری 

ممنوع اعلام کرده اند. دوشنبه گذشته ، دفتر مدیر 

ارشد اداری کنگره با صدور اطلاعیه رسمی، اعلام کرد 

واتساپ در »دستگاه‌های اداری کنگره« نصب یا استفاده 

نشود. دلایل اصلی، عدم‌شفافیت در حفاظت از 

داده‌ها، »عدم‌رمزگذاری داده‌های ذخیره‌شده« و 

»ریسک‌های بالقوه امنیتی« اعلام شده‌اند.

 

متادیتا
)Metadata( 

واتساپ اگرچه محتوای پیام‌ها را نمی‌بیند، ولی 

متادیتا‌ی بسیار گسترده‌ای را جمع‌آوری می‌کند. این 

 متادیتا می‌تواند برای تحلیل رفتار، 

ارتباطات و حتی ساخت پروفایل اطلاعاتی استفاده شود. 

واتساپ می‌داند که

با چه‌کسی و چه زمانی صحبت کرده‌اید، از چه 

دستگاهی و چه موقع وارد شده‌اید،  موقعیت 

نسبی شما  و مخاطبین‌تان چیست و چه‌نوع 

فایل‌هایی ارسال کرده‌اید.

پنجشنبه  پنجشنبه  55 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94259425

روشنایی‌های شهر ‌

پیام‌رسان خائن
 نگرانی‌های جدی در مورد نحوه جمع‌آوری داده‌ها، 

 اشتراک‌گذاری و سوءاستفاده از اطلاعات توسط واتساپ وجود دارد

گیشه سینماها در جنگ ۱۲روزه با رژیم صهیونیستی چه حال و هوایی داشت‌؟ 

فصل جدید »از سرگذشت« و 
»ملاقات با حسین«  آغاز می‌شود

فصل جدید ویژه‌برنامه‌های »از سرگذشت« از پنجشنبه)5تیرماه( 
و »ملاقات با حسین« از جمعه)6تیرماه( به مناسبت ‌ماه محرم روی 
آنتن می‌روند.‌فصل سوم برنامه »از سرگذشت« با اجرای علی قلیچ 
از پنجشنبه)5تیرماه( ساعت۲۱:۳۰ همزمان با شب اول محرم 

به‌مدت ۶۰شب تا پایان‌ ماه صفر از شبکه نسیم پخش خواهد شد.
در فصل جدید این ویژه‌برنامه، شاهد دکوری متفاوت در کنار 
»کلاهخود« هستیم. در بخش محتوا و انتخاب مهمان‌ها هم این 
برنامه تغییراتی نسبت به 2فصل گذشته داشته است.‌برای نخستین 
بار در این فصل تصویر تیتراژ برنامه با کمک هوش مصنوعی طراحی 
و ساخته شده که تجربه‌ای کاملا نو و منحصربه‌فرد است. تیتراژ 
ابتدایی »از سرگذشت« را احسان یاسین خوانده است و صدای 
حمیدرضا ترکاشوند را در تیتراژ پایانی می‌شنویم.‌ همچنین »از 
سرگذشت« روایتگر داستان‌هایی است که با ماجرای حرکت 
سیدالشهدا)ع( در ارتباط است، گفت‌وگوهایی که قصه سوژه‌های 
اجتماعی و چهره‌های شناخته‌شده را در کنار یکدیگر برای مخاطب 
بازگو می‌کند. این برنامه سال گذشته یکی از پربازدیدترین 

ویژه‌برنامه‌های تلویزیون شناخته شد.

فصل جدید »ملاقات با حسین« از ۶تیر

فصل جدید ویژه‌برنامه »ملاقات با حسین« از جمعه)۶تیر( همزمان 
با آغاز‌ ماه محرم پیشکش مخاطبان خواهد شد. این ویژه‌برنامه به 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی محمدامین پرواس پخش خواهد شد. 
»ملاقات با حسین« با وجود شرایط حساسی که در تهران حاکم 
بود تصویربرداری شد و به‌صورت همزمان مراحل فنی را پشت سر 
می‌گذارد. برنامه »ملاقات با حسین« هر شب ساعت۲۲ به‌صورت 

مجازی در پلتفرم روبیکا پیشکش مخاطبان می‌شود.‌
»ملاقات با حسین« فصل جدیدی از برنامه تلویزیونی »با حسین 
حرف بزن« است که از سال۱۳۹۴ تولید شده و پیش از این از رسانه 
ملی و یکی از پلتفرم‌های شناخته‌شده منتشر می‌شد. فصل جدید 

این برنامه نگاهی هم به شرایط اخیر کشور دارد.

کوتاه‌تر  از گزارش

انتقاد الیور استون از سیاست‌های جنگ‌طلبانه آمریکا  
کارگردان نامدار آمریکایی به سلطه‌جویی آمریکا واکنش نشان داد و آن را ادامه اشتباه‌های قبلی خواند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، الیور استون، فیلمساز برنده اسکار در پیامی در شبکه ایکس به رفتار اخیر آمریکا در خاورمیانه واکنش 

نشان داد و نوشت آمریکا باز هم دارد اشتباه‌های خود را تکرار می‌کند. 

حمایت بیمه‌ها از دانش‌بنیان‌ها
تورج امرایی، معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی:در هماهنگی‌های به عمل آمده میان 
معاونت علمی و سازمان تامین اجتماعی کل کشور، در راستای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برای 

پرداخت حق بیمه‌ها مساعدت‌هایی به عمل آمده است.

از مردم ایران سپاسگزارم 
جمشید هاشم‌پور، بازیگر:از مردم ایران سپاسگزارم که با همبستگی خود پاسخی شایسته به دشمنان این مرز و بوم 
دادند. ما هنرمندان وظیفه داریم این روزها را به تصویر بکشیم و در کنار مدافعان این سرزمین که در راه وطن جانفشانی 

کردند، به کشور خود خدمت کنیم. امیدوارم تمام هنرمندان در این مسیر موفق و سربلند باشند.٫سینما پرس

ایران بین 10قدرت علمی دنیا
سعیدرضا عاملی، عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی:  ایران در علم و فناوری همیشه بین 10قدرت اول دنیاست. 
دانشگاه‌های ما علم را منشأ پیشرفت، آرامش و سعادت جامعه ایران قرار می‌دهند. قدرت امروز ایران با همه 

قدرت‌های جهان قابل مقایسه است.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

خبرهای کوتاه

بازگشت اینترنت به شرایط عادی 1
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
یکی از شبکه‌های اجتماعی اعام کرد که با عادی‌شدن 
شرایط در کشور، شرایط دسترسی‌های ارتباطی بین‌المللی 

با اینترنت به وضعیت قبل بازگشته است.

فناوری‌های جدید اولتراسونیک ایرانی 2
محققان یک شرکت دانش‌بنیان موفق به طراحی و 
تولید 3دسته محصول صنعتی پیشرفته در حوزه فناوری 
اولتراسونیک)فراصوت( شده‌اند که قابلیت رقابت با 
نمونه‌های بین‌المللی را دارند. الک اولتراسونیک برای 
صنایع رنگ پودری، دارویی، غذایی، دستگاه جوش 
اولتراسونیک و هموژنایزر اولتراسونیک ازجمله این 

محصولات هستند.

رونمایی از نابودگر ‌چینی موشک بالستیک 3
شبکه‌های اجتماعی چینی فیلم‌هایی منتشر کرده‌اند که در 
آن وجود نسل جدید سیستم دفاع موشک بالستیکی این 
کشور را تأیید می‌کنند. این سیستم ممکن است به‌عنوان 

سنگ بنای سپر استراتژیک چندلایه چین عمل کند.

خدمات تلفن ابری در شرایط دورکاری 4
یک شرکت دانش‌بنیان خدمات تلفن ابری برای تلفن‌های 
سازمانی و کسب‌وکارها در شرایط دورکاری ارائه می‌دهد. 
این خدمات زیرساختی در شرایط فعلی برای امداد خودرو، 
برخی نهادهای خدماتی و دیگر مشاغل خدماتی نقش 
حیاتی در حفظ ارتباطات دارد. در حال حاضر بیش از 

20هزار نفر از این سرویس استفاده می‌کنند.

کامپیوتر‌پاسخگوی هوش مصنوعی نیست 5
سم آلتمن، مدیرعامل شرکت openAI اعام کرد که 
کامپیوترهای فعلی برای استفاده از هوش مصنوعی 
طراحی نشده‌اند. مدتی طول می‌کشد تا مردم به استفاده 

از کامپیوترهای جدید با هوش مصنوعی عادت کنند.

هدست جدید متا معرفی شد
شرکت متا از نسخه محدود و ویژه هدست »کوئست 3اس« 
)Quest 3S( با برند ایکس‌باکس رونمایی کرد. این نسخه از 
 Xbox قابلیت بازی ابری نیز پشتیبانی می‌کند. ‌این نسخه، با نام
Edition، در قالب بسته‌ای کامل عرضه می‌شود که شامل 
 Touch کنترلرهای ،Elite Strap هدست کوئست 3اس، بند
Plus و یک کنترلر بی‌سیم ایکس‌باکس است. همه این اقلام 
در رنگ‌های خاص ایکس‌باکس، مشکی کربنی و سبز عرضه 

شده‌اند که جلوه‌ای متمایز و جذاب به این نسخه داده است.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

میان‌رده قدرتمند از تکنو
شرکت تکنوموبایل چین از جدیدترین گوشی با نام »تکنو 
پووا7اولترا« رونمایی کرد. این گوشی با تراشه دایمنسیتی8350 و 

باتری 6هزار میلی‌آمپر ساعتی به بازار عرضه خواهد شد.‌

رزولوشن
2800× 1260 پیکسل

صفحه نمایش
6.67 اینچ

دوربین اصلی
108مگاپیکسل

دوربین سلفی
13مگاپیکسل

رم/حافظه
8 و 12/ 256 گیگابایت

این روزها صحبت‌هایی درخصوص لو رفتن موقعیت مکانی از طریق پیام‌رسان 
واتساپ مطرح شده است؛ موضوعی که با دستورالعمل کنگره آمریکا بسیار 
جدی‌تر از قبل شد. کسی درحال حاضر نمی‌تواند واتساپ را به‌صورت رسمی و 
علنی متهم کند که یک اپلیکیشن جاسوسی است، اما نگرانی‌های جدی در مورد نحوه جمع‌آوری داده‌ها، اشتراک‌گذاری با شرکت 

مادر )متا( و احتمال سوءاستفاده‌از اطلاعات وجود دارد.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

واتساپ ممکن است به مجوزهای 

حساسی مانند میکروفون، موقعیت 

جغرافیایی و دوربین دسترسی داشته 

باشد. برخی تحقیقات )و فرضیه‌های 

تأییدنشده( نشان داده‌اند که این 

مجوزها ممکن است در برخی موارد 

به‌صورت بی‌صدا فعال بمانند؛

 
 مثلا در نسخه‌های اندروید

بامداد سه‌شنبه، ۳تیر۱۴۰۴ شاهد 

سهمگین‌ترین حملات دشمن به 

تهران بودیم و در این شرایط شاید 

باورش سخت باشد که از ابتدای این 

هفته که تهران و تعدادی از شهرهای 

ایران زیر آتش بودند، زندگی به روال 

عادی خود جریان داشت و حتی 

عده‌ای از مردم د‌ر این وضعیت به 

سینما رفتند‌

IP grabber لینک‌های آلوده به
اگر فردی لینکی آلوده )مثلا tinyurl یا bit.ly مشکوک( از طریق واتساپ بفرستد و قربانی روی آن 
کلیک کند، IP او ثبت می‌شود. با IP می‌توان موقعیت تقریبی جغرافیایی )تا حد شهر یا منطقه( را 
تشخیص داد.

هک یا بدافزار
اگر تلفن کاربر به بدافزار آلوده شده باشد )مثلا از طریق کلیک روی لینک، نصب فایل، یا 
مهندسی اجتماعی(، ممکن است نرم‌افزارهای جاسوسی موقعیت مکانی را ثبت کنند. در این 
حالت، واتساپ به‌طور مستقیم درگیر نیست، اما بستری برای حمله بوده است.

دسترسی داخلی واتساپ / متا
اگر حساب شما در حال بررسی توسط سازمان‌های امنیتی باشد و واتساپ، به‌عنوان 
شرکت زیرمجموعه متا با درخواست رسمی دولت یا سازمان امنیتی همکاری کند، 
ممکن است متادیتا شامل موقعیت تقریبی یا IP در اختیارشان قرار گیرد.

 هرگز روی لینک‌های ناشناس 
در واتساپ کلیک نکنید.

 از نسخه رسمی واتساپ )نه واتساپ 
پلاس یا جی‌بی واتساپ( استفاده کنید. نسخه تقلبی

موقعیت مکانی خود را فقط با افراد 
مورد اعتماد به اشتراک بگذارید.

در تنظیمات گوشی می‌توانید دسترسی 
واتساپ به موقعیت مکانی را غیرفعال کنید.‌

منیتی
نکات ا

خبر

هالیوود 

  »خانه دینامیت«
 فیلم جدید کاترین بیگلو ‌

فیلم جدید کاترین بیگلو با عنوان 
»خانه دینامیت« از اکتبر امسال راهی 
سینماها می‌شود و پس از نمایشی 
کوتاه، در نتفلیکس به‌صورت آنلاین در 
دسترس مشترکان قرار می‌گیرد. این 
کارگردان اسکاری »خانه دینامیت« 
را بر مبنای فیلمنامه‌ای از نوآ اوپنهایم، 

نویسنده فیلمنامه »جکی« مقابل دوربین برده تا واکنش کاخ 
سفید به شلیک موشک‌های بالستیک را تصویر کند. در این فیلم 
که گفته می‌شود یادآور آثار پیشین بیگلو مانند »30دقیقه پس از 
نیمه‌شب« و »گنجه دردها« است، ادریس البا، ربکا فرگوسن، گرتا 
لی و جیسون کلارک بازی کرده‌اند. »خانه دینامیت« نخستین 
فیلمی است که بیگلو پس از ۸سال دوری از سینما و پس از فیلم 

»دیترویت« در سال۲۰۱۷ می‌سازد.  

 مرگ صنعت سینما
با فیلمنامه‌های ناقص

رئیس استودیوهای مارول می‌گوید ساخته شدن فیلم‌های بدون 
فیلمنامه‌ کامل موجب نابودی مارول شد. به گزارش مهر به نقل 
از ورایتی، جیمز گان از زمانی که مدیریت استودیوهای دی‌سی 
را به‌ دست گرفت، تأکید کرده است که هیچ فیلم ابرقهرمانی‌ای 
بدون فیلمنامه کامل وارد مرحله تولید نخواهد شد. وی اکنون 
در مصاحبه‌ای جدید گفته اشتباه مهلک هالیوود در ساخت 
فیلم‌های پرفروش قبل از اینکه فیلمنامه‌هایشان کامل شود 
موجب مرگ صنعت سینما شده است. گان با اشاره به اینکه 
استودیو دی‌سی به‌تازگی یک پروژه را متوقف کرده به این دلیل 
که فیلمنامه درستی نداشت گفت: همه دلشان می‌خواست 
فیلم را بسازند. همه‌‌چیز آماده بود، ولی فیلمنامه آماده نبود و 
من نمی‌توانستم فیلمی بسازم که فیلمنامه‌اش خوب نیست. 
»سوپرگرل« از همان ابتدا خیلی خوب بود، اما ما فیلمنامه‌هایی 

مانند »فانوس‌ها« را داریم که واقعا خوبند. 

گروه 24| سالن‌های سینما در ایام جنگ ۱۲روزه فراز و نشیب‌هایی داشتند و چند روزی هم عملا 

گزارش
تعطیل بودند، ولی در همین روزها گیشه‌ای ۶میلیارد تومانی برای سینمای ایران رقم زدند که با 
توجه به شرایط جنگی، رقم قابل‌قبولی است‌. روزهایی که چهره پایتخت خلوت‌تر از همیشه بود 

سالن‌های سینما روشنایی‌های شهر را رقم زدند.

بامداد سه‌شنبه، ۳تیر۱۴۰۴ شاهد 
سهمگین‌ترین حملات دشمن به تهران بودیم 
و در این شرایط شاید باورش سخت باشد که 
از ابتدای این هفته که تهران و تعدادی از 
شهرهای ایران زیر آتش بودند، زندگی به 
روال عادی خود جریان داشت و حتی عده‌ای 
از مردم د‌ر این وضعیت به سینما رفتند.‌ 
طبق اعلام سمفا)سامانه مدیریت فروش و 
اکران سینمای ایران(، ۳۶هزار و ۶۰۹قطعه 
بلیت در 3۵۰۰سانس به فروش رسید که 
فروشی معادل ۲میلیارد و ۸۵۳میلیون 
تومان را رقم زد. بیشتر این فروش سهم 
کمدی »صددام« با بازی رضا عطاران بود که 
حدود ۹۶۰میلیون تومان فروخت و ۱۲هزار و 
۵۵۹تماشاگر در ۹۸۸سانس داشت. بعد از 
آن، درام »پیرپسر« که بعد از مدت‌ها بالاخره 
از ۲۱خرداد اکران شد، اما 2روز بعد با شروع 
حمله رژیم صهیونیستی به ایران و تعطیلی 
سینماها اکرانش متوقف شد، در جایگاه 
دوم فروش با حدود ۷۵۵میلیون تومان و 

8۷۰۶تماشاگر در ۵۸۸ سانس قرار داشت. 
فیلم‌های رده‌های سوم، چهارم و پنجم 
فروش از شنبه تا سه‌شنبه هر سه کمدی 
بودند: »سلام‌علیکم، حاج‌آقا«، »خانه ارواح« 
و »دایناسور« که به‌ترتیب ۳۹۶میلیون، 
۲۱۷میلیون و ۱۵۸میلیون تومان فروختند. 
انیمیشن »رویاشهر« در روزهایی که بچه‌ها 
در معرض بیشترین تهدید و آسیب از تجاوز 
دشمن بودند ۱۱۵میلیون تومان فروخت و 
بعد از آن درام اجتماعی »زیبا صدایم کن« 
با ۱۰۳میلیون تومان فروش آخرین فیلمی 
بود که در این روزها فروشی بالای ۱۰۰میلیون 
تومان داشت. سایر فیلم‌های روی پرده 
که اغلب از اکران نوروزی هنوز در اکران 
هستند، فروشی کمتر از ۳۰میلیون تومان 
داشتند.‌با شروع عزاداری‌های محرم به روال 
هر سال، در قدم اول، اکران همه کمدی‌ها و 
بعد اکران همه فیلم‌ها برای چند روز متوقف 
خواهد شد. فعلا زندگی هست، سینما هست 

و امید هست.‌

سینما هست و امید هست

»پیرپسر« در صدر فروش
فیلم سینمایی »پیرپسر« ساخته اکتای براهنی از چهارشنبه، ۲۱خرداد 
اکران سراسری خود را آغاز کرده است. در این فیلم بازیگرانی چون حسن 
پورشیرازی، لیلا حاتمی، حامد بهداد و محمد ولی‌زادگان ایفای نقش 
کرده‌اند. »پیرپسر« که با یک اکران در سینمای رسانه‌های چهل و سومین 
جشنواره فیلم توانسته بود تحسین منتقدان را همراه داشته باشد، در یک 

هفته گذشته ‌ در صدر جدول فروش هفتگی قرار گرفت.‌
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